
 

 

HEZKUNTZA SAILA 

Hezkuntza Sailburuordetza 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Educación 

 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA, de la directora de Aprendizaje e Innovación Educativa, por 

la que se resuelve definitivamente la convocatoria a los centros públicos de 

Educación Secundaria dependientes del Departamento de Educación a participar en 

el proyecto de Innovación de la organización interna para el curso 2024-2025 

(HEDATZE). 

 

 La Resolución de 14 de mayo de 2024, de la Viceconsejera de Educación, convoca a los 

centros públicos de Educación Secundaria a participar en el proyecto de Innovación de la 

organización interna de los centros durante el curso 2024-2025. 

 

 Concluido el plazo de presentación de reclamaciones, examinadas y analizadas las 
mismas, de conformidad con lo establecido en la Resolución de 14 de mayo del 2024, y a 
propuesta de la comisión de valoración, 
 

RESUELVO: 

 

 Primero.- Publicar la  relación de centros que han sido seleccionados para participar en 

el proyecto HEDATZE durante el curso 2024-2025 (Anexo I). 

 Segundo.- Publicar la relación de centros que no han sido seleccionados para participar 

en el proyecto HEDATZE (Anexo II), con indicación de los motivos para su denegación. 

  

En Vitoria‐Gasteiz, en la fecha de la firma 

 

 

 

 

Amaia Agirre Pinedo 

Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa1 

                                                      

1 El DECRETO 71/2021, de 23 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica y funcional del 
Departamento de Educación establece el Régimen de Suplencias en la disposición adicional primera, por 
lo que corresponde a la directora de Aprendizaje e Innovación Educativa suplir la firma de la 
viceconsejera de Educación en esta Resolución.  
 



 

 

ANEXO I: ADMITIDOS 

RELACIÓN DE CENTROS 

  CÓDIGO CENTRO TERRITORIO 

1 010134 IES FRANCISCO DE VITORIA BHI  ARABA 

2 010135 IES LOS HERRÁN BHI ARABA 

3 010157 IES MURGIA BHI ARABA 

4 010257 IES KOLDO MITXELENA BHI ARABA 

5 010266 IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI ARABA 

6 010319 IES ZARAOBE BHI ARABA 

7 010329 IES MENDEBALDEA BHI ARABA 

8 010330 IES EKIALDEA BHI ARABA 

9 010335 IES BADAIA BHI ARABA 

10 010349 IES SAMANIEGO-LAGUARDIA BHI ARABA 

11 010351 IES LAUDIO BHI ARABA 

12 010512 IES LAKUA BHI  ARABA 

13 010513 IES ZABALGANA BHI ARABA 

14 010572 CPI SANSOMENDI IPI ARABA 

15  010613 CPI SAMANIEGO IPI ARABA 

16 014010 IES DOLORES UBARRURI BHI BIZKAIA 

17 014065 IES CRUCES BHI BIZKAIA 

18 014066 IES BEURKO BHI BIZKAIA 

19 014068 IES MINAS BHI BIZKAIA 

20 014086 IES URBI BHI BIZKAIA 

21 014087 IES URIBARRI BHI BIZKAIA 

22 014140 CPI PAGASARRIBIDE IPI BIZKAIA 

23 014187 IES MARTÍN DE BERTENDONA BHI BIZKAIA 

24 014188 IES GABRIEL ARESTI BHI BIZKAIA 

25 014189 IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI BIZKAIA 

26 014190 IES TXURDINAGA BEHEKOA BHI BIZKAIA 

27 014191 IES REKALDEBERRI BHI BIZKAIA 

28 014192 IES SAN ADRIAN BHI BIZKAIA 

29 014200 IES ESKURTZE BHI BIZKAIA 

30 014278 IES ELEZALDE BHI  BIZKAIA 

31 014320 IES GERNIKA BHI BIZKAIA 

32 014341 CPI JUAN B. EGUZKITZA MEABE IPI  BIZKAIA 

33 014398 IES JUAN ANTONIO ZUNZUNEGUI BHI BIZKAIA 

34 014440 IES ÁNGELA FIGUERA BHI BIZKAIA 

35 014441 IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI  BIZKAIA 

36 014466 IES TXORIERRI BHI BIZKAIA 

37 014508 CPI DEUSTUKO IKASTOLA IPI BIZKAIA 

38 014510 CPI KARMELO IKASTOLA IPI BIZKAIA 

39 015021 IES BARRUTIALDE BHI  BIZKAIA 

40 015071 IES ABADIÑO BHI BIZKAIA 

41 015072 IES ARRIGORRIAGA BHI BIZKAIA 



 

 

42 015073 IES BERRIZ BHI BIZKAIA 

43 015074 IES IBAIZABAL BHI BIZKAIA 

44 015077 IES SOLOKOETXE BHI  BIZKAIA 

45 015082 IES ELORRIO BH BIZKAIA 

46 015083 IES ASTRABUDUA BHI BIZKAIA 

47 015084 IES ERANDIO BHI BIZKAIA 

48 015087 IES ETXEBARRI BHI  BIZKAIA 

49 015088 IES BENGOETXE BHI BIZKAIA 

50 015090 IES JUAN OROBIOGOITIA BHI BIZKAIA 

51 015092 IES MUSKIZ BHI BIZKAIA 

52 015093 IES ORTUELLA BHI  BIZKAIA 

53 015094 IES SOPELA BHI BIZKAIA 

54 015105 CPI UGAO IPI  BIZKAIA 

55 015106 IES BERMEO BHI  BIZKAIA 

56 015108 IES MUNGIA BHI BIZKAIA 

57 015188 IES IBARREKOLANDA BHI BIZKAIA 

58 015307 IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA-DURANGO BHI BIZKAIA 

59 015624 IES LEKEITIO BHI  BIZKAIA 

60 015625 IES KANTAURI BHI BIZKAIA 

61 015626 IES AXULAR BHI BIZKAIA 

62 015627 IES URRITXE BHI BIZKAIA 

63 015724 IES IGNACIO ELLACURIA – ZURBARAN BHI  BIZKAIA 

64 015757 CPI ERETZA BERRI IPI BIZKAIA 

65 015764 IES ARTABE BHI  BIZKAIA 

66 015779 IES ERMUA BHI BIZKAIA 

67 012117 IES OLAZABAL BHI GIPUZKOA 

68 012132 IES MUTRIKU BHI GIPUZKOA 

69 012150 CPI KARMENGO AMA – VIRGEN DEL CARMEN IPI GIPUZKOA 

70 012173 IES KOLDO MITXELENA BHI GIPUZKOA 

71 012224 IES ALTZA BHI GIPUZKOA 

72 012225 IES BIDEBERRI BHI GIPUZKOA 

73 012282 IES OIANGUREN BHI GIPUZKOA 

74 012286 IES J.M. IPARAGIRRE BHI  GIPUZKOA 

75 012292 IES LIZARDI BHI GIPUZKOA 

76 012298 IES ZUMAIA BHI GIPUZKOA 

77 012945 IES KURTZEBARRI BHI GIPUZKOA 

78 012946 IES SORALUZE BHI GIPUZKOA 

79 012947 IES MENDATA BHI  GIPUZKOA 

80 012952 IES ERNIOBEA BHI GIPUZKOA 

81 012958 IES LAUAIZETA IKASTOLA BHI GIPUZKOA 

82 012962 IES LEZO BHI GIPUZKOA 

83 012963 IES ELIZALDE BHI GIPUZKOA 

84 012964 IES BIZARAIN BHI GIPUZKOA 

85 012965 IES CRISTÓBAL GAMÓN BHI GIPUZKOA 

86 012966 IES TOKI ALAI BHI GIPUZKOA 

87 012967 IES HIRUBIDE BHI GIPUZKOA 



 

 

88 012968 IES TXINGUDI BH GIPUZKOA 

89 012969 IES EGUZKITZA BHI GIPUZKOA 

90 012982 IES XABIER ZUBIRI-MANTEO BHI GIPUZKOA 

91 013006 IES ARRASATE BHI GIPUZKOA 

92 013015 IES OÑATI BHI GIPUZKOA 

93 013085 IES ANTIGUA-LUBERRI BHI GIPUZKOA 

94 013431 IES ELGOIBAR BHI GIPUZKOA 

95 013461 IES BEASAIN BHI GIPUZKOA 

96 013555 IES UROLA IKASTOLA BHI GIPUZKOA 

97 013597 IES EIBAR BHI GIPUZKOA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ANEXO II:  NO SELECCIONADOS 

RELACIÓN DE CENTROS  

  CÓDIGO CENTRO TERRITORIO CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

1 012981 IES IPINTZA BHI GIPUZKOA 1 

2 014928 IES BALLONTI BHI BIZKAIA 1 

3 015078 IES ZORROZA BHI BIZKAIA 1 

4 015178 IES BURDINIBARRA BHI BIZKAIA 1 

 

 
Código 1: no cumple el requisito recogido en el punto 1 del artículo 4 de la Resolución de 14 
de mayo de 2024 de la Viceconsejera de Educación. 

 
 
 


		2024-07-09T11:44:46+0200
	AMAIA AGIRRE PINEDO - 29030988C




